DIOGO SEGABINAZZI SIQUEIRA, Prefeito Municipal de 
Bento Gonçalves, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município, 

DECRETA: 

Art. 1° De conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 
6.987, de 30 de maio de 2023, fica aberto o crédito no valor de R$ 128.243,75 (Cento e 
vinte e oito mil, duzentos e quarenta e três reais e setenta e cinco centavos), na unidade 
orçamentária que segue: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS 
Unidade Orçamentária: 14.001 - SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS 
PÚBLICAS 
Funcional Programática: 14.001.0015.0451.0352.1255